
FIXAČNÍ KLEC PRIEFERT S04FIXAČNÍ KLEC PRIEFERT S04

Páka pro zadní 
dveře

Páka k nastave-
ní šířky stání / 

podlahy

Páka  pro fi xaci/stla-
čení boční stěny

Páka pro fi xaci/
vypouštění (hlavy) 

zvířete

Páka pro nasta-
vení šíře krčního 
svěrače při auto-
matickém provozu

Bezpečnostní upozornění a údržba:

Před uvedením přístroje Squeeze Chute do provozu, si prosím , udělejte několik minut čas a seznamte se

podrobně s nutnými bezpečnostními opatřeními.

1. Z důvodu rozměrů a váhy klece je kladen důraz na opatrnost při manipulaci a je požadován odpo-
vídající přístroj (přední nakladač). Prosím dbejte na to, že výsledkem by mohli být nepřiměřená zranění zad 
nebo svalů.
2. Prosím dbejte na to, že při zacházení se zvířetem se vždy může skrývat nebezpečí, neboť jsou nevy-
zpytatelná. Proto je třeba vždy kladen důraz na opatrnost a vyvarovat se tak zranění.
3. Když pracujete s klecí Squeeze Chute, dbejte prosím na to, aby žádná osoba nestála u pravého boč-
ního východu  nebo před hlavovými vrátky. Boční dvířka se otevírají velmi vzletně a mohlo by dojít ke zraně-
ní. Kromě toho může být riskantní, nacházet se v prostoru východu, jakmile zvíře opouští klec, neboť se nedá 
vždy předpokládat jeho reakce. 
4. Prosím dbejte na to, aby byl boční východ po vypuštění zvířete opět správně uzavřen, předtím než 
další zvíře vstoupí do tohoto prostoru. Nesprávně uzavřený boční vchod může být pro okolostojící osobu 
nebezpečný. 
5. Po ukončení práce je nutné zařízení omýt vodou případně vhodným mycím prostředkem pro zabrá-
nění korozivního působení moči a výkalů – nedoporučujeme používat vysokotlaké mytí. Věnujte pozornost 
také mazání zámků (2 zámky na hlavových vrátkách, 1 zámek nad klecí) olejem (např. DW40). Nepoužívejte 
žádný tuk, neboť by mohl poškodit funkčnost a zámky by již potřebně nedržely. 

Páka pro za-
vření bočního  

východu

Páka pro nastavení au-
tomatického/manuálního 

provozu



Zadní  dveře slouží k přístupu zvířete v kleci. Zadní dveře mohou být ob-
sluhovány pomocí 2 pák na levé horní straně klece. Zadní dveře se po 
každém zvířeti uzavírají, aby žádné další zvíře nemohlo vniknout do kle-
ce, během toho, když je jedno zvíře již v kleci ošetřováno. Abyste mohli 
zadní dveře otevřít, zatáhněte jednou z pák směrem dolů.  Jakmile jsou 
páky stračeny dolů, nachází se zadní dveře v zafi xované otevřené pozici.  
Abyste  mohli  zadní dveře opět uzavřít, zatlačte jednu z pák opět naho-
ru. Jakmile se páky nachází v kolmé vysoko postavené pozici, jsou dve-
ře kompletně uzavřeny a zafi xovány. Zadní dveře nabízejí také možnost, 
otevřít pouze jednu stranu dveří. To usnadňuje práci s telaty. K tomu je 
určený klín, který se vysune a nachází se na horním konci dveří na vnitřní 
straně klece. Tak se otevře pouze pravá strana zadních dveří. Abyste moh-
li opět otevřít oboje dveře, uzamkněte dveře a zastrčte klín opět zpět do 
příslušné díry. Olejujte prosím čas od času ohyb spojení a dbejte na to, 
aby byly spodní vodící kolejnice zbaveny nečistot, aby bylo dosaženo op-
timální funkčnosti. 

Zadní dveře

Boční východ
Aby  bylo možné otevřít boční východ, zatáhněte za lano, které se nachá-
zí na pravé straně hned za hlavovými vrátky. Abyste boční stranu mohli 
opět uzavřít, sklopte páku k uzavření bočního východu tak, že se bude 
nacházet v 90°úhlu k rámu. Potom silně energeticky stlačte páku dolů. 
Poté položte páku zpět k jejímu připevnění. Tak se vrátí boční strana zpět 
do uzavřené polohy. 
Pozor:  Aby  mohl boční východ správně fungovat, dbejte na to, aby se v 
prostoru sklápění nenacházeli žádné předměty.
Jakmile je bezpečnostní  zablokování bočních dveří uzavřeno (boční po-
jistná záklapka na pr avé straně nad zámkem dveří u bočních dveří), nelze 
strana řádně otevřít a zavřít.

Boční svěrač
Pomocí funkce stlačování/svírání může být zvíře průběžně fi xováno v kle-
ci a umožňuje tak bezpečnější zacházení. Pomocí funkce svírání jsou boč-
ní díly přitlačeny na tělo zvířete v kleci a zvíře je lehce demobilizováno.
Abyste  mohli zvíře v kleci zafi xovat, stlačte jednoduše páku svěrače dolů, 
až do momentu, že je zvíře fi xováno. Pomocí svěracího zámku nad klecí 
zabráníte tomu,  aby se boční díly sami uvolnily. I pokud je zvíře neklidné, 
zámek nepovolí.  Abyste mohli opět povolit boční díly, zmáčkněte páku 
zpět do výchozí polohy. Abyste zajistili dlouhodobou bezporuchovou 
funkci klece, vyčistěte podlahu vždy po každém použití. 

Nastavení šířky 
Především  může být nastavena šířka stání v kleci dle každé velikosti zví-
řete. K tomu je potřeba nastavit páku svěrače rovnoběžně k horizontál-
nímu rámu klece. Potom položte páku pro nastavení šířky stání, která je 
nahoře/napříč  uprostřed klece, směrem ven.  Jakmile je páka stlačena 
dolů, pozvedne se kompletně levá strana a je uvolněna. Nyní můžete Vaší 
nohou stranou pohybovat k jedné z pěti možných nastavení a poté po-
malu pohnout pákou opět nahoru, tak, že bude strana aretovat. Potom 
položte páku zpět do její výchozí polohy napříč nad klecí. 



Trubková držadla
Na  každé straně klece se nachází 5 trubkových držadel, která mohou být 
jednotlivě přiklapnuty a slouží k volnému přístupu k vrchní části těla zví-
řete. Jakmile je hlava zvířete pevně  zafi xována do hlavových vrátek, mo-
hou být také všechny držadla současně zaklapnuta dolů, aniž by vznik-
lo nebezpečí, že se zvíře uvolní. Příležitostné mazání uzamykání olejem 
zlepšuje funkčnost. Pokud pracujete na pravé straně dveří, bezpečnostní 
západka pro boční východ by měla být uzavřena, abyste se vyvarovali 
náhlému otevření bočních dveří a s tím spojeného možného nebezpečí. 

Spodní panel
Abyste  mohli mít přístup k nohám zvířete, zaklapněte jednoduše spodní 
panel na požadované straně dolů. Příležitostné mazání uzamykání olejem 
zlepšuje funkčnost. Pokud pracujete na pravé straně dveří,  bezpečnostní  
západka  pro boční východ by měla být uzavřena, abyste se vyvarovali 
náhlému otevření bočních dveří a s tím spojeného možného nebezpečí. 

Trubková držadla
Na  každé straně klece se nachází 5 trubkových držadel, která mohou být 
jednotlivě přiklapnuty a slouží k volnému přístupu k vrchní části těla zví-
řete. Jakmile je hlava zvířete pevně  zafi xována do hlavových vrátek, mo-
hou být také všechny držadla současně zaklapnuta dolů, aniž by vznik-
lo nebezpečí, že se zvíře uvolní. Příležitostné mazání uzamykání olejem 
zlepšuje funkčnost. Pokud pracujete na pravé straně dveří, bezpečnostní 
západka pro boční východ by měla být uzavřena, abyste se vyvarovali 
náhlému otevření bočních dveří a s tím spojeného možného nebezpečí. 

Spodní panel



FUNKCE FIXAČNÍHO ČELA PRIEFERT

Lišta se svěracím 
zámkem (6), obojí 

prosím dobře  mazat 
olejem NE tukem!

Automatická páka (2).

Distanční držák pro nasta-
vení šířky krku s automatic-

kých chodem (1).

Řetězový zářez - zde se 
zavěsí řetěz pro fi xaci 

hlavy (4).

Obslužná  páka(3).

Pružina pro automatický 
provoz (5).

85,2 cm

92,0 cm

82,5 cm
90,5 cm

15
8 

cm

Zde  se provléká řetěz pro 
fi xaci hlavy. Díky zúžení 
spony se nemůže řetěz 
vyvléct směrem naho-
ru a zabrání tomu, aby 

nebylo zvíře zraněno na 
nozdrách. 

Lišta se svěracím zám-
kem (6), obojí prosím 

dobře mazat olejem NE 
tukem!

Otvory pro uchycení
fi xačního čela,

velikost  otvoru 25 
mm.

Automatický provoz
1. Automatickou páku (2) zaseknout do zářezu plechu obslužné páky. Tím se napne pružina (5) při otevře 
 ní  krční fi xace. 
2. Krční fi xaci otevřít pomocí obslužné páky (3) a pomocí distančního držáku (1) nastavit požadovanou  
 šířku krku. 
3. Zvíře se samo zachytne, protože distanční držák (1) při tlaku zvířete na madlo krční fi xace bude 
 odlehčený, a pomocí gravitační síly se překlopí dolů. Pomocí 
 napnutí pružiny (5) budou madla na krční fi xaci 
 těsně přitlačena na krk zvířete. Zvíře nemůže samo 
 krční fi xaci otevřít, neboť tomu zabrání svěrací
  zámky (6).
4. Zvíře můžete jednoduše propustit pomocí obslužné 
 páky vpřed (3). 

NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO PROVOZU



FUNKCE FIXAČNÍHO ČELA PRIEFERT

Manuální provoz
1. Automatickou  páku (2) zvednout nahoru, aby nebyla zaseklá v zářezu u plechu od 
 obslužné páky. 
2. Krční fi xaci otevřít obslužnou pákou (3).
3. Jakmile se hlava zvířete dostane do chytacího madla krční fixace, uzavřete krční fixaci obslužnou pákou  
 (3).
4. Poté, co jste zvíře ošetřili, můžete ho jednoduše pomocí obslužné páky (3) propustit vpřed.  

Přestavba  obslužné páky na druhou stranu  je možná. Musí k tomu být přebudovány - 
obslužná páka, automatická páka a pružina.

Servis zajišťuje fi rma:

ALM centrum s.r.o.
Dubovsko 277
Vizovice 76312

tel.: +420 606 255 251
tel./fax: +420 577 454 459

e-mail: info@almvizovice.cz
web: www.almvizovice.cz

Zásek  pro uchycení 
řetězu (1).

Zásek  pro uchycení 
řetězu (2).

Zde se provléká řetěz pro 
fi xaci hlavy. Díky zúžení 

spony (3) se nemůže řetěz 
vyvléct směrem naho-
ru a zabrání tomu, aby 

nebylo zvíře zraněno na 
nozdrách. 

Pozor!!!
Uvolněte  vždy nejdříve řetěz na 
řetězovém záseku (1) na pravém 
rámu fi xačního čela, jinak hrozí ne-
bezpečí přiskřípnutí rukou. 

POUŽITÍ ŘETĚZU PŘI FIXACI HLAVY

NASTAVENÍ MANUÁLNÍHO PROVOZU



Záruční  list patří k prodávanému výrobku odpovídajícího typu a výrobního 
čísla jako část jeho příslušenství. Je třeba jej předložit při každé reklamaci. Za 
předpokladu dodržení záručních podmínek poskytujeme spotřebiteli záruční 
dobu

Záruka  se nevztahuje na vady způsobené vnějšími vlivy, jako jsou například 
poškození způsobené živelnými pohromami, nevhodné provozní podmínky, 
poškození při dopravě a manipulaci, nebo je-li výrobek používán v rozporu s 
návodem k používání. Nárok na záruku zaniká rovněž v případě neoprávněné-
ho zásahu majitelem nebo jinou osobou (organizací).
Při  dodržení záručních podmínek a po předložení dokladu o koupi a správně 
vyplněného záručního listu odstraní naše servisní organizace bezplatně veške-
ré poruchy způsobené výrobními vadami nebo vadným materiálem tak, aby 
mohl být výrobek řádně užíván.
Prodávající  je povinen řádně a úplně vyplnit tento záruční list. Neúplný nebo 
neoprávněně měněný záruční list je neplatný. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. Doporučujeme Vám společně se 
záručním listem a dokladem o koupi uschovat i doklady o provedení opravy. 
Pokud bude při opravě zjištěno, že se na uplatňovanou závadu nevztahují uve-
dené záruční podmínky, uhradí základy s jejím odstraněním zákazník.

Název  a typ výrobku: ................................................................................................................

Datum  prodeje: ..........................................................................................................................

Razítko prodejce:

ZÁRUČNÍ LIST
Záruční podmínky

             měsíců

ode dne prodeje.


